
§

U

d
lstituto di Previdenza eAsistena
par i dipendenti di Roma Capilal€

DETERMINAZIONE

DIRIGENZIALE

N.s3 DEL 23/0s/2017

Oggetto: Acquisto mediante procedura negoziata su Me.P.A. di msteriali

di cancelleria per le sedi dell'IPA. CIG.2D01E34E82

Aggiudicazione definitiaa alla Società A.C.ESSE S.R.L. e autoizzazione alla stipula

del contratto.

IL DIRETTORE

Vista l'Ordinanza Sindacale n. 145 del 25 maggio 2012 con la quale il Dott. Andrea De

Simone è stato nominato Direttore dell'IPA per il quinquennio 2012-2017;

Visto l' art.76 del Regolamento Amministrativo-Contabile dell' IPA;

Premesso che con Determinazione del Direttore n.37 del13/04/2017, esibita in atti, è stata

attorizzata l'indizione di una procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. 50/201.6, per

I'affidamento della fornitura di materiali di cancelleria per le esigenze biennali degli Uffici

dell'IPA;

Che, a tal uopo, nel medesimo giomo, è stata creata sul Me.P.A la RdO n. 1554980, con invito

a tutti gli operatori economici presenti su tale piattaforma telematica, iscritti all'iniziativa
"Cancelleia'L04", a presentare un offerta economica secondo il criterio del "minor prezzo",entro Ie

ore 10:00 del27 /04/17;

Che hanno presentato offerta 11 ditte, il cui miglior prezzo è risultato essere quello della

A.C.ESSE S.R'L., la quale ha offerto per l'intera fornitura l'importo di € 24.442,21., corrispondente

ad un ribasso de136,57%;



I
rl\y

=
(,

èct
lstiiuto di Prevdenza e Assistena
per r dipendentr di Roma Caprtale

Che l'offerta è risultata anomala in base all'art. 97, comma 2,left e) del D. Lgs. 50/2016, rna i
giustificativi presentati dalla Ditta in questione hanno rilevato la congruità dei costi dichiarati per

ogni singola voce che concorre a determinareilprezzo;

Considerato l'esito positivo delle verifiche, prescritte dalla legge in capo all'aggiudicatario

provvisorio;

Che, pertarrto, occorre procedere all'aggiudicazione definitiva, prowedendo all'impegno della

relativa spesa;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

- di aggiudicare definitivamente alla ditta A.C.ESSE S.R.L., con sede in Via delle Palme 190 -
Roma - l'affidamento della fornitura biennale di cancelleria per gli Uffici IPA, come da elenco

esibito in atti, al costo di € 24.442,21 oltre iva al 22% pari ad € 5.377 ,29, e autoriz zare alla stipula del

contratto;

- di impegnare la somma di€ 2g.81g,50 sul capitolo 1.03.04 del bilancio preventiv o 2017,impegno ZZ+
n._.

.t


